

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.  
Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

**Complaint No. 5400/SIC-GSN/2019**

**Dated: 07-12-2020**

Complainant : Sri Dara Suman, Jagtial District-505460.  
Respondent : The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The Registrar, Satavahana University, Malkapoor Road,  
Chintakunta, Karimnagar District-505001.

## **ORDER**

Sri Dara Suman, Jagtial District-505460 has filed a Complaint dated 06-05-2019 which was received by this Commission on 08-05-2019 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Registrar, Satavahana University, Malkapoor Road, Chintakunta, Karimnagar District-505001.

The brief facts of the case as per the Complaint and other records received along with it are that the Complainant herein filed an application dated 20-02-2019 before the PIO / O/o The Secretary, Telangana State Council of Higher Education, Opp. Mahavir Hospital, Mahavir Marg, Masab Tank, Hyderabad under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application annexed.

- 1). శాతవాహన యూనివర్సిటీ తెలుగు విభాగంలో ఎంతమంది ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ లు ఉన్నారు? మరియు ఇతర డిపార్ట్ మెంట్ లో ఎంత మంది ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ లు ఉన్నారు? వారి పేర్లు తల్లితల్లి సంబంధిత రిజిస్ట్రేషన్ ఇవ్వండి? ఈ ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ నియామక విషయంలో మీరు పాటించిన రిజిస్ట్రేషన్ (S.C, S.T, B.C.) వర్గతి ఏమిటి? పాటించకపోతే ఎందుకు పాటించలేదు కారణాలు, అలాగే అప్పుడు మీరు ఇచ్చిన ఏవర్ ప్రకటన టెండర్ కాపీలు, ఫూర్తి వివరాలు ఇవ్వండి?
- 2). ప్రస్తుతం శాతవాహన యూనివర్సిటీ తెలుగు డిపార్ట్ మెంట్ లో పని చేస్తున్న ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ ఎవరైనా గతంలో అపూర్వ డిగ్రీ కాలేజీ కరీంనగర్ లో పని చేసి, ఒక మహిళా లెక్చరర్ ను హింసించి ఆరెస్ట్ అయి, కరీంనగర్ టూ టౌన్ పోలీస్ స్టేషన్ కేసు నమోదు అయినదా? అయితే దానికి సంబంధించిన కేసు వివరాలు సంబంధిత కాలేజీ నుండి, పోలీస్ స్టేషన్ నుండి ఇప్పించగలరు.
- 3). శాతవాహన యూనివర్సిటీ తెలుగు విభాగంలో ప్రస్తుతం ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ గా ఉన్నవారు గతంలో ఇతరుల పేరుతో ప్రభుత్వ కాంపిటీటివ్ ఎగ్జామ్ రాస్తూ, పట్టుబడిన కేసులో టూ టౌన్ పోలీస్ స్టేషన్ కరీంనగర్ లో ఎవరి మీద అయిన కేసు నమోదు అయినదా? వాటి వివరాలు ఇవ్వగలరు.
- 4). విశ్వవిద్యాలయాల్లో ఫార్ట్ టైం, అదేవిధంగా ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ ను లీసుకుని వారిని ఎలాంటి నోటిఫికేషన్ ఇవ్వకుండా ఇతరులకు ఇంటర్వ్యూలో అవకాశం కలిగించకుండా, దొంగ చాలుగా రికమండేషన్ లో ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ ను అసిస్టెంట్ ప్రొఫెసర్ సి గా ఎలా మార్చవచ్చు? మార్చితే ఇలాంటి చట్ట వ్యతిరేక చర్యలకు పాల్పడినవారి లీసుకునే సంబంధిత చర్యల వివరాలు ఇవ్వగలరు.
- 5). శాతవాహన యూనివర్సిటీ తెలుగు డిపార్ట్ మెంట్ మరియు ఆర్ట్స్ అండ్ సైన్స్ కాలేజీ, మరియు ఆర్ట్స్ కాలేజీ, మరియు సైన్స్ కాలేజీలలో ఇతర విభాగాల్లో ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ ను అసిస్టెంట్ ప్రొఫెసర్ సి గా ఎలా మార్చుతారు? ఎలాంటి నోటిఫికేషన్ ఇవ్వకుండా ఎలా మార్చే విధానికి సంబంధించిన వివరాలు ఇప్పించగలరు.
- 6). క్రిమినల్ కేసులు, ఆడవార్య పై ఆసక్తిగా ప్రవర్తించిన కేసులో ఉన్నవారు ప్రస్తుతం తెలుగు విభాగంలోని ఫార్ట్ టైం లెక్చరర్ గా ఎవరైనా మీ శాతవాహన విశ్వవిద్యాలయంలో కొనసాగుతున్నారా? ఒకవేళ ఉంటే ఆ ఫూర్తి సంబంధిత పోలీస్ స్టేషన్ నుండి లీసుకునే ఇవ్వగలరు?
- 7). నేను పైన పేర్కొన్న ఒకటి నుంచి ఆరు వరకు సంబంధిత వివరాలు ఫూర్తిస్థాయిలో సమాచార హక్కు చట్టం 2005 ప్రకారం సంబంధిత చట్టాన్ని నిర్దేశించిన కాలపరిమితిలో నాకు ఇవ్వగలరు.

The Public Information Officer / O/o The Secretary, Telangana State Council of Higher Education, Opp. Mahavir Hospital, Mahavir Marg, Masab Tank, Hyderabad vide Rc. No. TSCHE/RTI/020/Dr.D.Suman/2019 dated 25-02-2019 has forwarded the 6(1) application to the Public Information Officer / O/o The Registrar, Satavahana University, Malkapoor Road, Chintakunta, Karimnagar District to furnish the information directly to the complainant as the matter pertains to Satavahana University, Karimnagar.

P.T.O

The Public Information Officer / O/o The Registrar, Satavahana University, Malkapoor Road, Chintakunta, Karimnagar District vide letter No. RTI/SU/KNR/2019/83 dated 25-04-2019 has furnished the information to the complainant.

The Complainant having not satisfied with the information received from the PIO, he preferred this Complaint before the Commission u/s 18(1) of the RTI Act, 2005 requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The Complaint was taken on file and the case is posted for hearing over phone on 19-08-2020.

On overview spread of COVID-19, the case was heard over phone on 19-08-2020. The Complainant did not mention his contact details in the application received U/s. 18(1).

The Public Information Officer was heard and he submitted that vide letter No. RTI/SU/KNR/2019/83 dated 25-04-2019, sought information was furnished to the complainant.

The Commission observed that no postal acknowledgment sent having served the information to the complainant. The Commission directs the Public Information Officer to furnish the information once again by Registered Post Acknowledgment Due and to report compliance.

**With the above direction, the case was adjourned to 07-12-2020.**

This case was lastly heard on 19-08-2020 and adjourned with a direction to the Public Information Officer to furnish the information once again by RPAD.

When the case came for hearing today i.e., on 07-12-2020 the complainant called absent. The Public Information Officer / Sri P. Prasad, Assistant Registrar, O/o The Registrar, Satavahana University, Malkapoor Road, Chintakunta, Karimnagar District is present and put forth that the sought information was furnished to the complainant vide letter No. RTI/SU/KNR/2019/83 dated 25-04-2019, and filed an affidavit to the effect duly enclosing certain annexures and the RPAD receipt of the postal authorities which was not produced earlier.

**The case is accordingly disposed with a warning to the Public Information Officer to be prompt in disposing the petitions received U/s.6(1) of the RTI Act in time as per Sec. 7(1) of the RTI Act, or otherwise action will be initiated with reference to Sec. 20 of the RTI Act, 2005.**

**Dr. Guguloth Shankar Naik  
State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Section Officer  
Copy to: - IT Section/SF**